Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 19 de maio de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 300, aprovado em

Sessão Ordinária de 04/05/2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Antonio Carlos

Trigo, através do qual solicita “a colocação de piso tátil para pessoas com deficiência visual e

rampa para cadeirantes na Rua Amando de Barros, no trecho entre as Ruas Visconde do Rio

Branco e General Júlio Marcondes Salgado”, esclarecer o que segue:

Informo que a solicitação foi encaminhada ao setor de Engenharia desta

Secretaria, para que seja realizado visita técnica no local, estudo da área informada, assim como

verificação da viabilidade orçamentária para a execução da obra.

Informo, ainda, que tão logo as medidas sejam efetivadas, Vossa

Excelência será devidamente informada, tão só pelo fato de ser interlocutor da demanda.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br